
 
 
 

Kontaktoplysninger 

Projekttitel: Byhaver på Greisvej  

Forening/institution/andet: ØUH Amager Urbane Haver (tidligere Ørestad Urbane Haver) 

Kontaktperson: Formand Anne Marie Hinke  

Telefon:                                                                     E-mail: amagerurbanehaver@gmail.com 

 

Hvad? 

Generel projektbeskrivelse: Hvad er formålet med jeres projekt?  

Foreningens hjemsted er Københavns Kommune, og dens formål er at gøre det muligt for familier og enkeltpersoner 
at dyrke urbane haver efter principper om økologi, miljøhensyn og bæredygtig udvikling. Konceptet bygger på en 
eksisterende og velfungerende forening med ca. 30 medlemmer, som  bor i nærområdet eller kommer fra fx Sundby, 

Amagerbro, København V og Ørestad. Medlemmerne tilkendegiver, at de som byboere har savnet at kunne agere i en 
grøn ramme til gavn for det mentale og fysiske helbred, og de glædes over de sanselige oplevelser, som urbane haver 
byder på i løbet af året, og som også forbipasserende kan nyde. Vi viser gerne haverne frem i forbindelse med lokale 
kulturelle arrangementer, hvor borgere inviteres på grønne oplevelser. Foreningen har siden 2005 haft haver i Ørestad 
Syd, men er grundet byudviklingen i området tvunget til at finde nye arealer. 

Hvor? 

Angiv adresse. Vedhæft gerne kort over arealet. 

Den grønne strimmel på Greisvej går fra Engvej til Grækenlandsvej. Vi vil meget gerne 
benytte et areal på det nederste stykke af den grønne strimmel på Greisvej. Stykket mellem 
Sumatravej og Backersvej, nærmere bestemt hvor Javavej og Hindustanvej mødes, er særlig 
ideelt med nem adgang for os, der bor her, og for dem, der bor længere væk, er metroen 
tæt på. Der er samtidig mindst trafik på dette stykke, og dermed mindre forurening og larm, 
hvilket er en fordel til gavn for vores blomster, grønsager og krydderurter. Alternativt vil det 
grønne stykke på Greisvej, der går fra Backersvej til Kastrupvej være interessant. 

 

Hvem? 

Hvem er involveret i projektet?                             Hvem er målgruppen for projektet? 

Foreningen samarbejder med Miljøpunkt Amager og 

Amager Øst Lokaludvalg. 

Amager pilefletforening 

Foreningen er åben for lokale borgere fra Amager og 

København. Såfremt der er flere medlemmer end haver, 

arbejder foreningen med et ventelistesystem. 

Medlemmerne betaler et årligt kontingent til foreningen. 

 

Ved samarbejde med andre grupper, feks. pileflet 

interesserede, kan der etableres kobling til andre 

fritidsaktiviteter 

Ved længerevarende projekter på TMFs grønne arealer kræver vi som  

oftest en lokal forankring i kraft af foreninger og ikke kun enkeltstående personer 
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Hvordan? 

Hvilke aktiviteter skal gennemføres  

for at opfylde formålet?                    Hvem skal udføre aktiviteterne? 

Hvert medlem tildeles en eller flere plantekasser  

(alternativt  havestykker ) ). Havekasserne placeres i 

grupper, der forbindes med smalle gangarealer. I haverne 

dyrkes grønt og blomster individuelt eller af foreningens 

medlemmer i fællesskab.. Vi har også havebrugskurser og 

følger økologiske principper hvor muligt, dvs. 

komposterer vi ved at grave ukrudt m.v. ned, så det også 

fungerer som jordforbedring. Vi gøder så vidt muligt 

økologisk og med hestemøg.  

 

Plantekasserne kan også sættes med flere i højden og 

sammen med afgrænsende hegn medvirke til visuelt at 

afskærme området. .  

 

Vanding. Kan der etableres vand via vandforsyningen og 

tilkobles en vandpost? Hvis ikke, kan det blive en 

mulighed at benytte vandbeholdere, som vi opsætter i 

samarbejde med vores samarbejdspartnere 

 

 

 

Haverne etableres og vedligeholdes af foreningens 

medlemmer.  

 

Foreningen står selv for at afskærme og overholde regler 

vedr. bier. Vi har en registreret biavler. 

 

Foreningens forskellige aktiviteter gennemføres i øvrigt 

under vejledning af og i samarbejde med Miljøpunkt 

Amager.  

Hvornår?            Hvor meget? 

Tidsplan for aktiviteterne i projektet. Hvornår starter         Budget for udgifter og indtægter, herunder lokale   

det og hvornår slutter det?                sponsorater.  

 

Vi håber at kunne opstarte i 2018 med mere detaljeret 

planlægning og forbedelse, om muligt start af dyrkning. 

Medlemskontingenter dækker drift. Anlæg søges 

sponsoreret af Amager Øst Lokaludvalg. 

 

Foreningen har p.t. en egenkapital på ca. 50.000 kr., som 

muliggør umiddelbar etablering af de væsentligste 

elementer til havernes opsætning.  

 

Miljøpunkt Amager vejleder i etableringsprocessen. 

Generelt Sarah Katz på c48q@tmf.kk.dk 

Har du nogle spørgsmål er du velkommen til at kontakte frivillighedskoordinator Sarah Katz på c48q@tmf.kk.dk eller 

40286174. 
 
Projektønsker bliver behandlet løbende.  
Da vi i øjeblikket oplever stor efterspørgsel  
inden for grønne projekter på kommunens arealer, 
må der påregnes en sagsbehandlingstid på cirka 3 uger.  
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